
    

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.09.2023                                       г. Оха                                                     № 627 
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановле-

нием администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

от 26.12.2013 № 1066 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муни-

ципального образования городской округ «Охинский», руководствуясь статьями 9 

и 44 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории му-

ниципального образования городской округ «Охинский» от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах», утвержденную постановлением администра-

ции муниципального образования городской округ «Охинский» от 08.08.2014  № 

555 следующие изменения: 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Защита населения и террито-

рии муниципального образования город-

ской округ «Охинский» от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной безопас-

ности и безопасности на водных объек-

тах», утвержденную постановлением ад-

министрации муниципального образова-

ния городской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 555 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Защита населе-

ния и территории муниципального обра-

зования городской округ «Охинский» от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности на 

водных объектах» 



1.1. в табличную часть паспорта муниципальной программы муниципального 

образования городской округ «Охинский» внести следующие изменения: 

1.1.1. столбец 2 строки 9 изложить в следующей редакции «Муниципальная 

программа финансируется за счет средств бюджета муниципального образования 

городской округ «Охинский». Общий объем финансирования составляет 21 307,0 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 – 438,1 тыс. руб.               2021 – 2717,6 тыс. руб. 

          2016 – 633,7 тыс. руб.               2022 – 4587,0 тыс. руб. 

          2017 – 395,2 тыс. руб.               2023 – 3542,2 тыс. руб. 

          2018 – 2169,4 тыс. руб.             2024 – 1337,4 тыс. руб. 

          2019 – 1857,2 тыс. руб.             2025 – 637,4 тыс. руб. 

2020  – 2991,8 тыс. руб. 

2.  Приложение № 3.1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы муниципального образования городской округ «Охинский» изложить в 

следующей редакции (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» 

и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www. adm-okha.ru 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава муниципального образования                                                   

 городской округ «Охинский»                                                               Е.Н. Михлик   

 
 

http://www.muravlenko.com/


 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 19.09.2023 № 627  

 

Приложение № 3.1 

к муниципальной программе «Защита 

населения и территории муниципаль-

ного образования городской округ 

«Охинский» от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного харак-

тера, обеспечение пожарной безопас-

ности и безопасности на водных объек-

тах», утвержденной постановле-

нием администрации муниципального 

образования городской округ «Охин-

ский» от 08.08.2014 № 555 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование подпро-

граммы, ведомственной 

целевой программы, ос-

новного мероприятия 

Наименование 

главного распо-

рядителя 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

 

 

Источники 

финансирова-

ния 

 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

2021-

2025 

г. г. 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 



городской округ 

«Охинский» 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Муниципальная про-

грамма «Защита населе-

ния и территории муници-

пального образования го-

родской округ «Охин-

ский» от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопас-

ности на водных объек-

тах» 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

Итого 

12821,6 2717,6 4587,0 3542,2 1337,4 637,4 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

округ «Охин-

ский» 

12821,6 2717,6 4587,0 3542,2 1337,4 637,4 

   1 1. Изготовление, приоб-

ретение и размещение 

печатной и полиграфи-

ческой продукции, ви-

деоматериалов, направ-

ленных на предупрежде-

ние и ликвидацию чрез-

вычайных ситуаций, 

обеспечению пожарной 

безопасности и безопас-

ности людей на водных 

объектах 

   

 

69,5 

 

 

54,5 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

15,0 

 

 

0,0 

 1.1 Приобретение памяток по 

гражданской обороне, 

предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных 

Администрация 

муниципального 

образования 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

 

 

30,0 

 

 

30,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 



ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

 

городской округ 

«Охинский» 

округ «Охин-

ский» 

1.2 Изготовление, приобрете-

ние и размещение печат-

ной и полиграфической 

продукции, видеоматериа-

лов, направленных на пре-

дупреждение и ликвида-

цию чрезвычайных ситуа-

ций, обеспечению пожар-

ной безопасности и без-

опасности людей на вод-

ных объектах 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

 

 

 

 

 

39,5 

 

 

24,5 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

15,0 

 

 

0,0 

2 Создание и содержание 

резерва материальных 

ресурсов для ликвида-

ции чрезвычайных ситу-

аций 

   

3287,2 

 

822,0 

 

965,2 

 

1000,0 

 

500,0 

 

0,0 

2.1 Пополнение, обновление 

и содержание резерва ма-

териальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций природного 

и техногенного характера 

и для целей гражданской 

обороны на территории 

МО городской округ 

«Охинский» 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

2831,3 

 

642,0 

 

689,3 

 

1000,0 

 

500,0 

 

0,0 

Комитет по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом и 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

 

455,9 

 

180,0 

 

275,9 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



экономике му-

ниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

округ «Охин-

ский» 

2.2 Приобретение материалов 

для пополнения матери-

ально-технического ре-

зерва 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

округ «Охин-

ский» 

В пределах резервного фонда муниципального  

образования городской округ «Охинский» 

 

 

 

3 Подготовка должност-

ных лиц, специали-

стов гражданской обо-

роны и звена РСЧС 

Охинского района 

   

450,8 

 

0,0 

 

0,0 

 

246,0 

 

102,4 

 

 

102,4 

3.1 Подготовка должностных 

лиц, специалистов граж-

данской обороны и Охин-

ского муниципального 

звена Сахалинской терри-

ториальной подсистемы 

РСЧС в ОКОУ ДПО 

«Учебно – методический 

центр по гражданской 

обороне, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной 

безопасности 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

   100,0 

 

0,0 

 

00,0 

 

0,0 

 

50,0 

 

50,0 



3.2 Подготовка (повышение 

квалификации) должност-

ных лиц: специалистов в 

области защиты государ-

ственной тайны и мобили-

зационной подготовки ад-

министрации муници-

пального образования го-

родской округ «Охин-

ский» 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

 

 

350,8 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

246,0 

 

 

 

52,4 

 

 

 

 

52,4 

4 Создание резерва го-

рюче-смазочных мате-

риалов 

   

874,8 

 

   0,0 

 

205,8 

 

114,0 

 

370,0 

 

185,0 

 

4.1   Создание резерва горюче-

смазочных материалов в 

целях оказания помощи 

организациям для опера-

тивного реагирования на 

предупреждение и ликви-

дацию чрезвычайных си-

туаций, вызванных при-

родным или техногенным 

характером 

Администрация 

муниципального 

образования 

городской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

 

 

874,8 

 

    

 

0,0 

 

 

 

205,8 

 

   

 

114,0 

 

 

 

370,0 

 

 

 

185,0 

 

5 Информирование насе-

ления правилам пожар-

ной безопасности, без-

опасности людей на вод-

ных объектах, правилам 

людей при чрезвычай-

ных ситуациях и терро-

ристических актах 

   

 

 

324,6 

 

 

 

251,6 

 

 

 

73,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 



 5.1 Пропаганда правил по-

жарной безопасности, без-

опасности людей на вод-

ных объектах, правил по-

ведения людей при 

чрезвычайных ситуациях 

и террористических актах 

по местному телевиде-

нию, светодиодному 

экрану и в газетных изда-

ниях 

 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

5.2 Приобретение, установка 

и монтаж оборудования 

(автономных комплексов) 

РАСЦО (МАСЦО) 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский 

Бюджет муни-

ципального 

образования 

городской 

округ «Охин-

ский 

 

 

324,6 

 

 

251,6 

 

 

73,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

6 Создание нормативно-

правовой базы по вопро-

сам гражданской обо-

роны и чрезвычайным 

ситуациям, обеспечение 

пожарной безопасности 

   

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



6.1 Разработка нормативных 

правовых актов по вопро-

сам гражданской обо-

роны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций, обеспече-

нию первичных мер по-

жарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

 

 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Не требует 

финансирова-

ния 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

7 Предварительный отбор 

участников закупки в 

целях оказания гумани-

тарной помощи либо 

ликвидации послед-

ствий чрезвычайных си-

туаций природного или 

техногенного характера 

 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский»  

 

 

Комитет по 

управлению му-

ниципальным 

имуществом и 

экономике му-

ниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

 

Бюджет муни-

ципального  

образования  

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

В пределах резервного фонда муниципального  

образования городской округ «Охинский» 



8 Потребность в товарах, 

работах услугах: не 

предусмотренных в пе-

речне товаров, работ, 

услуг необходимых для 

оказания гуманитарной 

помощи; при возникно-

вении ситуаций неопре-

деленной силы, требую-

щих незамедлительного 

реагирования и приня-

тия неотложных мер по 

закупке товаров, работ 

услуг; в целях предупре-

ждения и ликвидации 

последствий чрезвычай-

ных ситуаций природ-

ного или техногенного 

характера 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

 

Комитет по  

управлению му-

ниципальным 

имуществом и 

экономике му-

ниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального  

образования  

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

В пределах резервного фонда муниципального  

образования городской округ «Охинский» 

 

9 Гарантии правовой и со-

циальной защиты чле-

нов семей работников 

добровольной пожарной 

охраны и добровольных 

пожарных 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального  

образования  

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

 

150,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

 

 

50,0 

10 Материально-техниче-

ское обеспечение выпол-

нения требований по-

жарной безопасности и 

   

 

7664,7 

 

 

1589,5 

 

 

3343,0 

 

 

2132,2 

 

 

300,0 

 

 

300,0 



требований установлен-

ных правилами противо-

пожарного режима в це-

лях обеспечения пожар-

ной безопасности 

 

10.1 Организация и осуществ-

ление мероприятий по 

территориальной обороне 

и гражданской обороне, 

защите населения и терри-

тории городского округа 

от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техно-

генного характера, вклю-

чая поддержку в состоя-

нии постоянной готовно-

сти к использованию си-

стем оповещения населе-

ния об опасности, объек-

тов гражданской обороны 

 

Администрация 

муниципального 

образования  

городской округ 

«Охинский» 

 

 

Бюджет муни-

ципального  

образования  

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

 

 

6650,7 

 

 

575,5 

 

 

3343,0 

 

 

2132,2 

 

 

300,0 

 

 

300,0 

10.2 Проектно-изыскательские 

работы и капитальный ре-

монт сетей водоснабжения 

(монтаж и капитальный 

ремонт пожарных гидран-

тов) 

Управление  

капитального 

строительства 

муниципального 

образования  

городской округ 

«Охинский» 

 

Бюджет муни-

ципального  

образования  

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

 

1014,0 

 

1014,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 



11. Материально-техниче-

ское обеспечение пер-

вичных мер пожарной 

безопасности 

   

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

11.1 Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасно-

сти в границах городского 

округа 

Администрация 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

Бюджет муни-

ципального  

образования  

городской 

округ «Охин-

ский» 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


